A concessão de auxílio e subvenção que refere este artigo, será repassado à
entidade beneficiária, mensalmente, no penúltimo dia de cada mês.

§ 2®: O pagamento da parcela subsequente será realizado após a prestação de
contas da parcela anterior nos moldes do convênio a ser firmado, até o
montante de R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) no Exercício de
1.998.

Artigo 2® Os recursos que o Poder Executivo estará autorizado a efetuar os
repasses que refere-se a presente Lei, onerará a seguinte dotação
orçamentaria:-

1. Poder Executivo

1. Gabinete do Prefeito

06. Subvenções,
13.